
  

 

◆よろしくお願いします！ 
  この４月より，１０名の職員が新しく着任いたしました。気持ちも新たに，横越中学校の生徒のために尽力

して参ります。今年度も，当校の教育活動にご支援，ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

  以下，紙面にて新しく横越中に加わった１０名の職員から皆さまにご挨拶させていただきます。 

校長 倉澤
くらさわ

 秀
ひで

典
のり

（市教委より） 

はじめまして。倉澤秀典と申しま

す。新潟市教育委員会よりまいりま

した。 

まだ赴任して数日ですが，立派な

校舎や設備，元気で前向きな教職員

と出会い，とてもうれしく思ってい

ます。生徒や保護者・地域の皆さまにお会いできるのを

今から本当に楽しみにしています。 

横越中学校の教育目標は「進んで学び 協力し合い 

たくましく生きる生徒」です。保護者・地域の皆さまと

私たち教職員が協力して，生徒一人一人がたくましく

成長する横越中学校にしていきたいと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 

１年部 小林
こばやし

 透
とおる

（新潟柳都中より） 

新潟柳都中学校から参りまし

た小林透と申します。担当教科

は保健体育です。私はバスケッ

トボールにかかわってきたの

で，横越中学校には何度もおじ

ゃましてきましたし，バスケッ

トボールを通じて多くの先輩や後輩がいらっしゃる

町だと思っています。少しでも役に立てるように頑

張りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。 

３年部 竹内
たけうち

 明子
あ き こ

（東新潟中より） 

東新潟中学校から参りました竹

内明子です。数学を担当します。新

しい環境となり，どんな出会いがあ

るかワクワクしています。皆さんと

楽しく過ごしたいと思っています。

一生懸命頑張りますので，よろしく

お願いいたします。 

３年部 片岡
かたおか

 勇
ゆう

輝
き

（早通南小より） 

横越中学校の皆さん，初めま

して。早通南小学校から参りま

した，片岡勇輝と申します。担

当は英語です。趣味はスノーボ

ードと筋トレです。これまで私

が学んできたこと，経験したこ

とを生徒に伝え，英語（外国語）

を使えることの楽しさを伝えて

いきたいと思います。今年度，

よろしくお願いいたします。 

１年部 武田
た け だ

 陸
り く

（新採用） 

今年度より横越中学校に参りま

した。僕の中学生の頃からの夢であ

る教員のスタートを新潟市で始め

ることができることを大変嬉しく

思います。担当教科は保健体育で

す。生徒のみなさんには体育やスポ

ーツを行うことだけでなく，応援や

観戦といった，みんなで行うことの楽しさも伝えてい

きます。みなさんにとっても良い先生になれるよう精

一杯頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

養護助教諭 川崎
かわさき

 直美
な お み

（上山中より） 

上山中学校より参りました，養護 

助教諭の川崎直美と申します。渡辺 

らら先生がお休みをしている間の代わ 

りを務めさせていただきます。趣味は 

映画を見ること，食べること，散歩です。よく食べ，

よく遊び，元気いっぱいで横越中のみなさんと過ご

していきたいと思っていますので，よろしくお願い

します。 

２０２3年度 
1号 

4 月 7 日（金） 

  



  

栄養教諭 三浦
み う ら

 良子
よ し こ

（月潟小より） 

南区の月潟小学校から参りまし

た。前任，前々任と給食センターで

給食を作っていたので，給食を食べ

てくれる皆さんがすぐ近くにいる

という環境は大変うれしく思いま

す。 

横越中学校には週２日来させていただきます。 

調理員さんと力を合わせて，おいしい給食づくりに

がんばります。残さずたくさん食べてもらえるとうれ

しいです。よろしくお願いします。 

主査 髙
たか

橋
はし

 拓也
た く や

（上所小より） 

５年振りの中学校勤務で緊張

していましたが，部活動をして

いた生徒から，明るい挨拶をも

らい，早速元気を分けてもらい

ました。 

 江南区には来ることが少なかったので，皆様から，

横越地域の良いところをたくさん教えていただける

と嬉しいです。安心・安全な学校になるよう，精一杯

努めたいと思います。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

特別支援教育支援員 矢後
や ご

 美
み

佳子
か こ

（光晴中より） 

 この度、光晴中学校から参りま

した、支援員の矢後美佳子と申し

ます。皆さんが学校生活を楽しく

過ごせるように、応援とサポート

をしていきたいと思っておりま

す。どうぞよろしくお願いいたし

ます。 

調理員 亀山
かめやま

 奈津子
な つ こ

（鳥屋野小より） 

 鳥屋野小学校から参りました，

調理員の亀山奈津子です。皆さん

が笑顔で充実した学校生活を過

ごせるように，頑張っておいしい

給食を作りたいと思います。 

 どうぞよろしくお願いします。 

 

◆４月の主な予定 ※現段階の予定です。変更等は学年だより等でお知らせします。 

１０日（月） 学級写真撮影（５限） ２１日（金） 専門委員会 

11日（火） 発育測定（2・３限） 

生徒会入会式（５・６限） 

２５日（火） ＮＲＴテスト 眼科検診 

部活動集会→1年生本入部開始 

１２日（水） 全校オリエンテーション（６限） 

部活動見学開始（１７：００まで） 

２６日（水） ＮＲＴテスト 

１８日（火） 全国学力学習状況調査【３年生】 ２７日（木） 内科検診【１年生】 

２０日（木） 内科検診【３年生】 ２８日（金） 交通安全教室【１年生】 

 


